
MAN dodá elektrobusy do Polska
22.02 2021 18:54, Libor Hinčica, Autobusy

Výběrové řízení na dodání dvou 12m elektrobusů pro město Kędzierzyn-Koźle (česky též Kandřín-
Kozlí) vyhrál MAN Truck & Bus. Vozidla mají být dodána nejpozději do 365 dnů od podpisu smlouvy.

Veřejná zakázka na nákup elektrobusů byla vypsána již v září 2020 a nabídky byly předloženy dne 2.
12. 2020. Vyhodnocení se ale protáhlo až do února letošního roku. Zájem o dodávku elektrobusů
(včetně nabíječek) měla hned čtveřice dodavatelů, a sice hegemon polského trhu Solaris Bus &
Coach, německý MAN Truck & Bus (vyrábějící své elektrobusy v Polsku), český SOR Libchavy a
polská společnost Busnex Polska, která nabízela vozy čínské značky Yutong.

Z hlediska ceny, která měla v rámci finálního hodnocení váhu 60 %, nabídl nejvyšší nabídku Yutong
(cca 20,2 mil. Kč/vůz včetně DPH), následovaný SORem (přibližně 19,9 mil. Kč/vůz) a Solarisem (cca
18 mil. Kč/vůz). Nejmenší cenu pak překvapivě nabídl právě MAN (zhruba 16,6 mil. Kč/vůz). Přestože
pak značky Yutong i Solaris získaly více bodů v rámci technických kritérií (ty měly váhu 35 %,
zbylých 5 % poté připadalo na délku záruční doby), byla nabídka MAN v součtu nejlepší. Kromě dvou
vozů dodá MAN také mobilní nabíječku pro pomalé nabíjení umožňující nabíjení obou elektrobusů
současně. Ve městě Kędzierzyn-Koźle, v němž žije okolo 61 000 obyvatel a které bychom nalezli
nedaleko českých hranic, budou elektrobusy nasazovány na lince č. 3.

Url: MAN dodá elektrobusy do Polska

https://www.cs-dopravak.cz/man-doda-elektrobusy-do-polska/

